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Прашања од Закон за управување со отпад 

 

1. Основни начела на заштита на животната средина при управување со отпадот и хиерархија при 

управување со отпадот 

2. Листа на видови на отпад 

3. Секундарна суровина 

4. Работно тело за отпад 

5. Плански документи за управување со отпадот – стратегија и планови за управување со отпад 

6. Програма за управивање со отпад 

7. Управување со отпад на регионално ниво 

8. Операции за постапување со комуналниот отпад 

9. Операции за отстранување на комунален отпадот 

10. Управување со комунален неопасен отпад 

11. Дозвола за вршење на дејност за управување со отпад 

12. Одобрение за градење на инсталација за вршење на дејност за управување со отпад и постапки 

за издавање на дозвола за вршење на дејност 

13. Депонии, услови за основање на депонија и основање  

14. Дозвола за депонија, барање, финансии и трошици 

15. Горење и согорување на отпадот 

16. Увоз, извоз и танзит на отпад преку територијата на државата 

17. Организација и содржина на информативен систем, регистер на отпадот и катастар на 

создавачи на отпад 

18. Тарифа за утврдување на цената и постапка за определување на тарифа 

19. Опрделување на тарифа и и примена на тарифа за отпад 

20. Утврдување на Регулаторна тарифа за отпад, измена на план за тарифа и финансирање 

21. Правилник за општите правила за постапување со комуналниот и со другите видови неопасен 

отпад 

22. Правилник за висината на трошоците кога инспекцискиот надзор е извршен на барање на 

правно или физичко лице и начинот на нивната наплата 

23. Правилник за количеството на биоразградливи состојки во отпадот што смее да се депонира 

24. Правилник за граничните вредности на емисии при горење  или согорување на отпадот и 

условите и начинот на работа на инсталациите за горење и согорување 

25. Правилник за формата и содржината на дневникот за евиденција за постапување со отпад, 

формата и содржината на формуларите за идентификација и транспорт на отпадот и формата 

и содржината на обрасците за годишни извештаи за постапување со отпад 

26. Правилник за содржината и начинот на водење, чување и одржување на евиденцијата во 

регистарот на отпад  

27. Правилник за начинот и условите за функционирање на интегрирана мрежа за одстранување 

на отпадот 

28. Правилник за формата и содржината на образецот на барањето и потребната документација, 

формата и содржината на дозволата за собирање и за транспортирање на комунален и другите 

видови на неопасен отпад, како и минималните технички услови за вршење на дејноста 

http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20opstite%20pravila%20za%20postapuvanje%20so%20komunalniot%20i%20drugite%20vidovi%20neopasen%20otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20opstite%20pravila%20za%20postapuvanje%20so%20komunalniot%20i%20drugite%20vidovi%20neopasen%20otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20opstite%20pravila%20za%20postapuvanje%20so%20komunalniot%20i%20drugite%20vidovi%20neopasen%20otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20visinata%20na%20trosocite%20na%20inspekciski%20nadzor%20izvrsen%20na%20baranje%20na%20pravno%20ili%20fizicko%20lice.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20visinata%20na%20trosocite%20na%20inspekciski%20nadzor%20izvrsen%20na%20baranje%20na%20pravno%20ili%20fizicko%20lice.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20visinata%20na%20trosocite%20na%20inspekciski%20nadzor%20izvrsen%20na%20baranje%20na%20pravno%20ili%20fizicko%20lice.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20kolicevstvoto%20na%20biorazgradlivi%20sostojki%20vo%20otpadot%20sto%20smee%20da%20se%20deponira.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20formata%20sodrzinata%20na%20dnevnikot%20za%20evidencija%20za%20postapuvanje%20so%20otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20formata%20sodrzinata%20na%20dnevnikot%20za%20evidencija%20za%20postapuvanje%20so%20otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20formata%20sodrzinata%20na%20dnevnikot%20za%20evidencija%20za%20postapuvanje%20so%20otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20formata%20sodrzinata%20na%20dnevnikot%20za%20evidencija%20za%20postapuvanje%20so%20otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20formata%20sodrzinata%20na%20dnevnikot%20za%20evidencija%20za%20postapuvanje%20so%20otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20formata%20sodrzinata%20na%20dnevnikot%20za%20evidencija%20za%20postapuvanje%20so%20otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/PRAVILNIK%20za%20sodrzinata%20i%20nacinot%20na%20vodenje,%20cuvanje%20i%20odrzuvanje%20na%20evidencijata%20vo%20registarot%20na%20otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/PRAVILNIK%20za%20sodrzinata%20i%20nacinot%20na%20vodenje,%20cuvanje%20i%20odrzuvanje%20na%20evidencijata%20vo%20registarot%20na%20otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/PRAVILNIK%20za%20sodrzinata%20i%20nacinot%20na%20vodenje,%20cuvanje%20i%20odrzuvanje%20na%20evidencijata%20vo%20registarot%20na%20otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/PRAVILNIK%20za%20sodrzinata%20i%20nacinot%20na%20vodenje,%20cuvanje%20i%20odrzuvanje%20na%20evidencijata%20vo%20registarot%20na%20otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20i%20uslovite%20za%20funkcioniranje%20na%20integrirana%20mreza%20za%20odstranuvanje%20na%20otpadot.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20i%20uslovite%20za%20funkcioniranje%20na%20integrirana%20mreza%20za%20odstranuvanje%20na%20otpadot.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20i%20uslovite%20za%20funkcioniranje%20na%20integrirana%20mreza%20za%20odstranuvanje%20na%20otpadot.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/10/Pravilnik-za-sobiranje-komunalen-i-drugi-vidovi-neopasen-otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/10/Pravilnik-za-sobiranje-komunalen-i-drugi-vidovi-neopasen-otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/10/Pravilnik-za-sobiranje-komunalen-i-drugi-vidovi-neopasen-otpad.pdf
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собирање и транспортирање на комунален и други видови на неопасен отпад 

29. Правилникот за минималните технички услови за вршење на дејноста складирање, третман 

и/или преработка на отпад, формата и содржината на образецот на барањето за добивање, 

промена и обновување на дозвола за преработка, третман и/или за складирање на отпад, како 

и формата и содржината на образецот на дозволата 

30. Правилник за формата и содржината на барањето за добивање дозвола, како и формата и 

содржината на дозволата за вршење на дејност оператор на инсталација за горење или 

согорување на отпад 

31. Правилник за минималните технички услови во поглед на заштита на животната средина кои 

треба да ги исполнуваат претоварните станици, условите што треба да ги 

исполнуваат локациите на кои што се градат односно се поставуваат претоварните 

станици, како и роковите за чување на отпадот во претоварните станици според видовите 

на отпад 

32. Правилник за начинот на постапување со отпад од азбест и со отпад од производи кои содржат 

азбест 

33. Правилник за начинот и условите за постапување со ПХБ,  начинот и условите што треба да ги 

исполнуваат инсталациите и објектите за отстранување и за деконтаминација на ПХБ, 

искористените ПХБ и начинот на означување на опремата која што содржи ПХБ 

34. Правилник за начинот на постапување со медицински отпад, како и начинот на пакување и 

обележување на медицинскиот отпад 

35. Правилник за постапките и начинот на собирање, транспортирање, преработка, 

складирање, третман и отстранување на отпадните масла, начинот на водење евиденција 

и доставување на податоците 

36. Правилник за поблиските услови за постапување со опасниот отпад и начинот на пакување 

и означување на опасниот отпад 

37. Правилник за за начинот на постапување со отпадните гуми, како и условите кои треба да ги 

исполнуваат правните и физички лица кои увезуваат употребувани гуми 

38. Правилник за начинот и условите за складирање на отпад, како и за условите кои треба да 

ги исполнуваат локациите на кои што се врши складирање на отпад 

39. Правилник за формата и содржината на барањето за основање на депонија за неопасен и 

инертен отпад 

40. Правилник за начинот и постапката за работа, следење, работа и контрола на депонијата за 

време на работењето, како и следење и контрола на депонијата во фазата на затворање 

и натамошна грижа за депонијата по затворањето, како и начинот и условите за грижа за 

депониите откако тие ќе престанат да работат 

41. Правилник за условите кои треба да ги исполнуваат депониите 

42. Правилник за условите во поглед на техничките средства и опремата за вршење на дејноста 

отстранување на отпад, како и условите и начинот за обука и тренинг програма на вработените 

43. Правилник за мерките за заштита на животната средина што треба да ги преземат 

производителите, сопствениците и субјектите кои постапуваат со искористени возила начинот 

и условите за складирање, формата и содржината на потврдата за преземање на возилото и 

формата и содржината на образецот за известување и водење на евиденција 

http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/10/Pravilnik-za-sobiranje-komunalen-i-drugi-vidovi-neopasen-otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/10/Pravilnik-za-minimalnite-tehnicki-uslovi-za-vrsenje-na-dejnostaskladiranje-tretman-i-ili-prerabotka-na-otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/10/Pravilnik-za-minimalnite-tehnicki-uslovi-za-vrsenje-na-dejnostaskladiranje-tretman-i-ili-prerabotka-na-otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/10/Pravilnik-za-minimalnite-tehnicki-uslovi-za-vrsenje-na-dejnostaskladiranje-tretman-i-ili-prerabotka-na-otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/10/Pravilnik-za-minimalnite-tehnicki-uslovi-za-vrsenje-na-dejnostaskladiranje-tretman-i-ili-prerabotka-na-otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20zas%20formata%20i%20sodrzinata%20na%20baranjeto%20za%20dobivanje%20dozvola%20operator%20na%20instalacija%20za%20gorenje%20ili%20sogor.%20otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20zas%20formata%20i%20sodrzinata%20na%20baranjeto%20za%20dobivanje%20dozvola%20operator%20na%20instalacija%20za%20gorenje%20ili%20sogor.%20otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20zas%20formata%20i%20sodrzinata%20na%20baranjeto%20za%20dobivanje%20dozvola%20operator%20na%20instalacija%20za%20gorenje%20ili%20sogor.%20otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20zas%20formata%20i%20sodrzinata%20na%20baranjeto%20za%20dobivanje%20dozvola%20operator%20na%20instalacija%20za%20gorenje%20ili%20sogor.%20otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20minimalnite%20tehnicki%20uslovi%20za%20pretovarnite%20stanici.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20minimalnite%20tehnicki%20uslovi%20za%20pretovarnite%20stanici.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20minimalnite%20tehnicki%20uslovi%20za%20pretovarnite%20stanici.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20minimalnite%20tehnicki%20uslovi%20za%20pretovarnite%20stanici.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20minimalnite%20tehnicki%20uslovi%20za%20pretovarnite%20stanici.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20minimalnite%20tehnicki%20uslovi%20za%20pretovarnite%20stanici.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20minimalnite%20tehnicki%20uslovi%20za%20pretovarnite%20stanici.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20minimalnite%20tehnicki%20uslovi%20za%20pretovarnite%20stanici.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20minimalnite%20tehnicki%20uslovi%20za%20pretovarnite%20stanici.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20minimalnite%20tehnicki%20uslovi%20za%20pretovarnite%20stanici.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20za%20postapuvanje%20so%20otpad%20od%20azbest%20i%20otpad%20od%20proizvodi%20koi%20sodrzat%20azbest.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20za%20postapuvanje%20so%20otpad%20od%20azbest%20i%20otpad%20od%20proizvodi%20koi%20sodrzat%20azbest.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20za%20postapuvanje%20so%20otpad%20od%20azbest%20i%20otpad%20od%20proizvodi%20koi%20sodrzat%20azbest.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20i%20uslovite%20za%20postapuvanje%20so%20PHB.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20i%20uslovite%20za%20postapuvanje%20so%20PHB.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20i%20uslovite%20za%20postapuvanje%20so%20PHB.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20i%20uslovite%20za%20postapuvanje%20so%20PHB.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20i%20uslovite%20za%20postapuvanje%20so%20PHB.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20i%20uslovite%20za%20postapuvanje%20so%20PHB.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20i%20uslovite%20za%20postapuvanje%20so%20PHB.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20na%20postapuvanje%20so%20medicinski%20otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20na%20postapuvanje%20so%20medicinski%20otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20na%20postapuvanje%20so%20medicinski%20otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20na%20postapuvanje%20so%20medicinski%20otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20sobiranje,transportiranje,%20prerabotka,%20skladiranje,%20tretman%20i%20otstranuvanje%20na%20otpadnite%20masla.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20sobiranje,transportiranje,%20prerabotka,%20skladiranje,%20tretman%20i%20otstranuvanje%20na%20otpadnite%20masla.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20sobiranje,transportiranje,%20prerabotka,%20skladiranje,%20tretman%20i%20otstranuvanje%20na%20otpadnite%20masla.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20sobiranje,transportiranje,%20prerabotka,%20skladiranje,%20tretman%20i%20otstranuvanje%20na%20otpadnite%20masla.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20sobiranje,transportiranje,%20prerabotka,%20skladiranje,%20tretman%20i%20otstranuvanje%20na%20otpadnite%20masla.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20sobiranje,transportiranje,%20prerabotka,%20skladiranje,%20tretman%20i%20otstranuvanje%20na%20otpadnite%20masla.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20pobliskite%20uslovi%20za%20postapuvanje%20so%20opasniot%20otpad%20i%20nacinot%20na%20pakuvanje%20i%20oznacuvanje%20na%20opasniot%20otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20pobliskite%20uslovi%20za%20postapuvanje%20so%20opasniot%20otpad%20i%20nacinot%20na%20pakuvanje%20i%20oznacuvanje%20na%20opasniot%20otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20pobliskite%20uslovi%20za%20postapuvanje%20so%20opasniot%20otpad%20i%20nacinot%20na%20pakuvanje%20i%20oznacuvanje%20na%20opasniot%20otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20pobliskite%20uslovi%20za%20postapuvanje%20so%20opasniot%20otpad%20i%20nacinot%20na%20pakuvanje%20i%20oznacuvanje%20na%20opasniot%20otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20na%20postapuvanje%20so%20otpadnite%20gumi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20na%20postapuvanje%20so%20otpadnite%20gumi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20na%20postapuvanje%20so%20otpadnite%20gumi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20i%20uslovite%20za%20skladiranje%20na%20otpad,%20kako%20i%20uslovite%20koi%20treba%20da%20gi%20ispolnuvaat%20lokaciite.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20i%20uslovite%20za%20skladiranje%20na%20otpad,%20kako%20i%20uslovite%20koi%20treba%20da%20gi%20ispolnuvaat%20lokaciite.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20i%20uslovite%20za%20skladiranje%20na%20otpad,%20kako%20i%20uslovite%20koi%20treba%20da%20gi%20ispolnuvaat%20lokaciite.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20i%20uslovite%20za%20skladiranje%20na%20otpad,%20kako%20i%20uslovite%20koi%20treba%20da%20gi%20ispolnuvaat%20lokaciite.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20formata%20i%20sodrzinata%20na%20baranjeto%20za%20osnovanje%20deponija%20za%20inerten%20i%20neopasen%20otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20formata%20i%20sodrzinata%20na%20baranjeto%20za%20osnovanje%20deponija%20za%20inerten%20i%20neopasen%20otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20formata%20i%20sodrzinata%20na%20baranjeto%20za%20osnovanje%20deponija%20za%20inerten%20i%20neopasen%20otpad.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20i%20postapkata%20za%20rabota,%20sledenje,%20rabota%20i%20kontrola%20na%20deponijata.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20i%20postapkata%20za%20rabota,%20sledenje,%20rabota%20i%20kontrola%20na%20deponijata.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20i%20postapkata%20za%20rabota,%20sledenje,%20rabota%20i%20kontrola%20na%20deponijata.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20i%20postapkata%20za%20rabota,%20sledenje,%20rabota%20i%20kontrola%20na%20deponijata.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20i%20postapkata%20za%20rabota,%20sledenje,%20rabota%20i%20kontrola%20na%20deponijata.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20i%20postapkata%20za%20rabota,%20sledenje,%20rabota%20i%20kontrola%20na%20deponijata.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20i%20postapkata%20za%20rabota,%20sledenje,%20rabota%20i%20kontrola%20na%20deponijata.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20i%20postapkata%20za%20rabota,%20sledenje,%20rabota%20i%20kontrola%20na%20deponijata.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/PRAVILNIK%20za%20uslovite%20koi%20treba%20da%20gi%20ispolnuvaat%20deponiite.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/PRAVILNIK%20za%20uslovite%20koi%20treba%20da%20gi%20ispolnuvaat%20deponiite.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20vrsenje%20na%20dejnosta%20otstranuvanje%20na%20otpad,i%20nacinot%20za%20obuka%20i%20trening%20na%20vrabotenite.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20vrsenje%20na%20dejnosta%20otstranuvanje%20na%20otpad,i%20nacinot%20za%20obuka%20i%20trening%20na%20vrabotenite.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20vrsenje%20na%20dejnosta%20otstranuvanje%20na%20otpad,i%20nacinot%20za%20obuka%20i%20trening%20na%20vrabotenite.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20vrsenje%20na%20dejnosta%20otstranuvanje%20na%20otpad,i%20nacinot%20za%20obuka%20i%20trening%20na%20vrabotenite.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20vrsenje%20na%20dejnosta%20otstranuvanje%20na%20otpad,i%20nacinot%20za%20obuka%20i%20trening%20na%20vrabotenite.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20vrsenje%20na%20dejnosta%20otstranuvanje%20na%20otpad,i%20nacinot%20za%20obuka%20i%20trening%20na%20vrabotenite.pdf
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Прашања од Закон за животна средина 

 

1. Елаборат за заштита на животната средина 

2. Мониторинг на животната средина 

3. Катастар за животната средина 

4. А-Интегрирана еколошка дозвола 

5. БИнтегрирана еколошка дозвола 

6. Планови за вонредни состојби 

7. Правилник за содржината на внатрешните и надворешните планови за вонредни состојби, како 

и начинот на нивното одобрување 

8. Правилник за постапката за добивање Б-интегрирана еколошка дозвола 

9. Правилник за постапката за добивање А-интегрирана еколошка дозвола 

 

Прашања од Закон за управување со пакување и отпад од пакување 
 

1. Што преставува пакување на производ и какви видови на пакувања постојат. 

2. Кои се основните критериуми за определување на пакување. 

3. Какви видови на кеси за носење на стока се пуштени на пазар во Република Северна 

Македонија, колкав е надоместокот, кои се обврските на трговецот, а кои на надлежниот 

државен орган. 

4. Кои се обврските на производителите на паковање за водење и известување за видот и 

количините на паковања 

5. Кои се обврски за мал производител на отпад од пакување 

6. Кои се обврските на трговецот и на другите засегнати страни во делот на постапувањето со 

отпадот од  пакување. 

7. Кои се обврски на другите засегнати страни, односно правни и физички лица кои поседуваат 

отпад од пакување 

8. Кои се обврските на градоначалникот за постапување со отпад од пакување 

9. Воспоставување на систем на кауција на производи и отпад од пакување 

10. Во кои случаи и на кој начин се утврдува уплаќање на надоместок за управување со отпад од 

пакување 

11. Правилник за формата и содржината на образецот за водење на евиденција на правни лица 

кои постапуваат со отпад од пакување, производители и самостојни постапувачи со отпад од 

пакување, начинот на водење на евиденција како и формата и содржината на образецот на 

потврдата за регистрација на самостоен постапувач со отпад од пакување 

12. Правилник за условите за пакувања со долг животен век и видовите на пакувања кои служат 

како показатели дека пакувањето е со долг животен век 

13. Листа на илустративни примери на пакување 

14. Правилник за начинот на нумерирање и кратенките на кои се заснова системот за 

идентификација и означувањето на материјалите од кои е произведено пакувањето, како и 

формата и содржината на ознаката за постапување со пакувањето 

http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20sodrzinata%20na%20vnatr.%20i%20nadvor.%20planovi%20za%20vonredni%20sostojbi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20sodrzinata%20na%20vnatr.%20i%20nadvor.%20planovi%20za%20vonredni%20sostojbi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20sodrzinata%20na%20vnatr.%20i%20nadvor.%20planovi%20za%20vonredni%20sostojbi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20postapkata%20za%20dobivanje%20B-integrirana%20ekoloska%20dozvola.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20postapkata%20za%20dobivanje%20A-integrirana%20ekoloska%20dozvola.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20postapuvanje%20so%20otpad%20od%20pakuvanje%2041_2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20postapuvanje%20so%20otpad%20od%20pakuvanje%2041_2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20postapuvanje%20so%20otpad%20od%20pakuvanje%2041_2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20postapuvanje%20so%20otpad%20od%20pakuvanje%2041_2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20postapuvanje%20so%20otpad%20od%20pakuvanje%2041_2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20postapuvanje%20so%20otpad%20od%20pakuvanje%2041_2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20postapuvanje%20so%20otpad%20od%20pakuvanje%2041_2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20postapuvanje%20so%20otpad%20od%20pakuvanje%2041_2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20uslovite%20za%20pakuvanje%20so%20dolg%20zivoten%20vek%20-%20SV%20br.48-2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20uslovite%20za%20pakuvanje%20so%20dolg%20zivoten%20vek%20-%20SV%20br.48-2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20uslovite%20za%20pakuvanje%20so%20dolg%20zivoten%20vek%20-%20SV%20br.48-2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20uslovite%20za%20pakuvanje%20so%20dolg%20zivoten%20vek%20-%20SV%20br.48-2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Lista%20na%20ilustrativni%20primeri%20na%20pakuvanje%2052_2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Lista%20na%20ilustrativni%20primeri%20na%20pakuvanje%2052_2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20numeriranje%20i%20kratenki%20za%20oznacuvanje%20na%20pakuvanjeto%2062_2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20numeriranje%20i%20kratenki%20za%20oznacuvanje%20na%20pakuvanjeto%2062_2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20numeriranje%20i%20kratenki%20za%20oznacuvanje%20na%20pakuvanjeto%2062_2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20numeriranje%20i%20kratenki%20za%20oznacuvanje%20na%20pakuvanjeto%2062_2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20numeriranje%20i%20kratenki%20za%20oznacuvanje%20na%20pakuvanjeto%2062_2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20numeriranje%20i%20kratenki%20za%20oznacuvanje%20na%20pakuvanjeto%2062_2010.pdf
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15. Правилник за формата и содржината на образецот на годишниот извештај за видот и 

количината на пакувањата што се пуштиле или увезле на пазар во Република Македонија во 

претходната календарска година и за постапување со отпад од тие пакувања, формата и 

содржината на образецот на производствената спецификација, формата и содржината на 

образецот на евиденцијата за вкупното пакување кое е пуштено на пазар или увезено 

во Република Македонија како и начинот на кој се води евиденцијата 

16. Правилник за стандардите за биоразградливост кои треба да ги исполнуваат кесите за носење 

на стоки, начинот на пуштање на пазар на биоразградливи кеси од страна на трговците, како и 

формата и содржината на образецот за водење на евиденција 

 

Прашања од Закон за управување со батерии и акумулатори и отпадни батерии и акумулатори  

 

1. Основни начела на кои се заснова Законот зауправување со батерии и алумулатори и отпадни 

натерии и акумулатори 

2. Кои се основните барања за заштита на животната средина кои се однесуваат на забрана за 

предавање на отпадни батерии и акумулатори како несортиран отпад, забраната за присуство на 

тешки метали во батериите и акумулаторите како и забраната за депонирање и горење на отпадни 

батерии и акумулатори 

3. Кои се обврските на производителите кои за прв пат пуштаат на пазар или увезуваат 

како крајни корисници батерии и акумулатори на батерии и акумулатори 

4. Кои се обврска на производителот за воспоставување на повратен прием на батерии и 

акумулатори 

5. Кои се обврските на производителот за третман на батерии и акумулатори 

6. Кои се финансиските обврски на производителот  на батерии и акумулатори 

7. Што преставува мал производител и кои се обврски за мал производител 

8. Кои се обврските на трговецот за постапување со батерии и акумулатори 

9. Кои се обврските на другите засегнати страни (правни и физички, економските оператори и крајните 

корисници) лица кои поседуваат батерии и акумулатори 

10. Кои се обврските на градоначалникот за постапување со батерии и акумулатори и отпадни батерии 

и акумулатори 

11. Правилник за формата и содржината на образецот на годишниот извештај за постапувањето со 

отпадните батерии и акумулатори и начинот на неговото доставување, како и формата и 

содржината на образецот за водење на евиденција за количините и видовите на батерии 

и акумулатори кои се пуштени на пазар во Република Македонија* 

12. Правилник за формата и содржината на обрасците на извештаите за количините на собраните 

отпадни батерии и акумулатори и за количините на превземени, третирани или рециклирани 

отпадни батерии и акумулатори, како и начинот на нивното подготвување и доставување 

13. Правилник за начинот на означување на батериите и акумулаторите и на батериските 

пакувања, формата и содржината на симболот за одделно собирање како и формата и 

содржината на хемискиот симбол за метали  

14. Правилник за начинот и постапката за водење, одржување и чување на евиденцијата за 

пресметаниот и уплатениот надоместок за управување со отпадни батерии и акумулатори како 

http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20evidencija%20na%20pakuvanjeto_SV%20117-2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20evidencija%20na%20pakuvanjeto_SV%20117-2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20evidencija%20na%20pakuvanjeto_SV%20117-2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20evidencija%20na%20pakuvanjeto_SV%20117-2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20evidencija%20na%20pakuvanjeto_SV%20117-2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20evidencija%20na%20pakuvanjeto_SV%20117-2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20evidencija%20na%20pakuvanjeto_SV%20117-2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20evidencija%20na%20pakuvanjeto_SV%20117-2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20evidencija%20na%20pakuvanjeto_SV%20117-2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20evidencija%20na%20pakuvanjeto_SV%20117-2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20evidencija%20na%20pakuvanjeto_SV%20117-2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20evidencija%20na%20pakuvanjeto_SV%20117-2010.pdf
https://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2018/12/pravilnik-za-kesi.pdf
https://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2018/12/pravilnik-za-kesi.pdf
https://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2018/12/pravilnik-za-kesi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20za%20OTPADNI%20BATERII%20I%20AKUMULATORI%20-%20SV%20br.167-2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20za%20OTPADNI%20BATERII%20I%20AKUMULATORI%20-%20SV%20br.167-2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20za%20OTPADNI%20BATERII%20I%20AKUMULATORI%20-%20SV%20br.167-2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20za%20OTPADNI%20BATERII%20I%20AKUMULATORI%20-%20SV%20br.167-2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20za%20OTPADNI%20BATERII%20I%20AKUMULATORI%20-%20SV%20br.167-2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20za%20OTPADNI%20BATERII%20I%20AKUMULATORI%20-%20SV%20br.167-2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20za%20OTPADNI%20BATERII%20I%20AKUMULATORI%20-%20SV%20br.167-2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20za%20OTPADNI%20BATERII%20I%20AKUMULATORI%20-%20SV%20br.167-2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20za%20OTPADNI%20BATERII%20I%20AKUMULATORI%20-%20SV%20br.167-2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20za%20OTPADNI%20BATERII%20I%20AKUMULATORI%20-%20SV%20br.167-2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20za%20OTPADNI%20BATERII%20I%20AKUMULATORI%20-%20SV%20br.167-2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20za%20OTPADNI%20BATERII%20I%20AKUMULATORI%20-%20SV%20br.167-2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20za%20OTPADNI%20BATERII%20I%20AKUMULATORI%20-%20SV%20br.167-2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20za%20OTPADNI%20BATERII%20I%20AKUMULATORI%20-%20SV%20br.167-2010.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20na%20oznacuvanje%20na%20bateriite%20i%20akum.-SV%20br.52%20-%202011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20na%20oznacuvanje%20na%20bateriite%20i%20akum.-SV%20br.52%20-%202011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20na%20oznacuvanje%20na%20bateriite%20i%20akum.-SV%20br.52%20-%202011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20na%20oznacuvanje%20na%20bateriite%20i%20akum.-SV%20br.52%20-%202011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20na%20oznacuvanje%20na%20bateriite%20i%20akum.-SV%20br.52%20-%202011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20nacinot%20na%20oznacuvanje%20na%20bateriite%20i%20akum.-SV%20br.52%20-%202011.pdf
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и формата и содржинат ана образецот за пресметка на уплатениот надоместок за управување 

со батерии и акумулатори 

 

Прашања од Закон за управување со електрична и електронска опрема и отпадна електрична и 

електронска опрема 

 

1. Што е предмет на уредување на законот за управување со електрична и електронска опрема и 

отпадна електрична и електронска опрема? 

2. Кои се начелата за управување со електрична и електронска опрема и отпадна електрична и 

електронска опрема? 

3. На кои категории се применуваат одредбите на законот за ЕЕО и ОЕЕ? 

4. Кои се обврските на производителот при дизајнирање на електричната и електронската 

опрема? 

5. Кои се забрани и ограничувања за користење на опасни супстанции во електричната и 

електронската опрема? 

6. Кои се обврските на производителот за управување со отпадна електрична и електронска 

опрема од домаќинствата? 

7. Кои се обврските на трговецот за повратен прием и собирање на електрична и електронска 

отпадната опрема од домаќинствата? 

8. Кои се обврските за мал производител за постапување со отпадна електрична и електронска 

опрема? 

9. Кои се посебните правила за управување со отпадна електрична и електронска опрема? 

10. Кои се потребните информации за крајните корисници за постапување со отпадна електрична 

и електронска опрема? 

11. Правилник за формата и содржината на образецот за евиденција за количините по категорија 

и вид на опрема која производителот ја пушта на пазар во Република Македонија 

12. Правилник за минималните барања за одвоен третман на отпадна опрема, материјалите и 

деловите на отпадната опрема, како и минималните технички услови за складирање и третман 

на отпадната опрема која треба да ги исполнува инсталацијата за третман на отпадна опрема 

13. Листа на опрема на која не се однесуваат мерките за забрана и ограничувања за пуштање на 

пазар во Република Македонија на електрична и електронска опрема како и максималните 

вредности за концентрација на опасни супстанции роковите до кои е дозволено присуство на 

одредени опасни супстанции во електрична и електронска опрема, нејзините составни делови 

и материјали 

14. Правилник за формата и содржината на ознаката за обврската за одделно собирање на 

отпадната опрема 

 

Прашања од Закон за проширена одговорност на производителот за управување со посебните текови 

на отпад  

 

1. Наведете ги основните цели на Законот за проширена одговорност на производителот за 

управување со посебните текови на отпад 

http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20kolicinite%20po%20kategorija%20i%20vid%20na%20oprema%20koja%20proizvoditelot%20ja%20pusta%20na%20pazar%20vo%20RM.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20kolicinite%20po%20kategorija%20i%20vid%20na%20oprema%20koja%20proizvoditelot%20ja%20pusta%20na%20pazar%20vo%20RM.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20kolicinite%20po%20kategorija%20i%20vid%20na%20oprema%20koja%20proizvoditelot%20ja%20pusta%20na%20pazar%20vo%20RM.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20kolicinite%20po%20kategorija%20i%20vid%20na%20oprema%20koja%20proizvoditelot%20ja%20pusta%20na%20pazar%20vo%20RM.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20min.teh.uslovi%20za%20skladiranje%20i%20tretman%20na%20otpadnata%20oprema%20koja%20treba%20da%20gi%20ispolnuva%20instalacijata%20za%20tretman%20na%20otpadna%20oprema.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20min.teh.uslovi%20za%20skladiranje%20i%20tretman%20na%20otpadnata%20oprema%20koja%20treba%20da%20gi%20ispolnuva%20instalacijata%20za%20tretman%20na%20otpadna%20oprema.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20min.teh.uslovi%20za%20skladiranje%20i%20tretman%20na%20otpadnata%20oprema%20koja%20treba%20da%20gi%20ispolnuva%20instalacijata%20za%20tretman%20na%20otpadna%20oprema.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/LISTA%20NA%20OPREMA%20-SV%20br.2%20od%204.1.2013.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/LISTA%20NA%20OPREMA%20-SV%20br.2%20od%204.1.2013.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/LISTA%20NA%20OPREMA%20-SV%20br.2%20od%204.1.2013.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/LISTA%20NA%20OPREMA%20-SV%20br.2%20od%204.1.2013.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/LISTA%20NA%20OPREMA%20-SV%20br.2%20od%204.1.2013.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/PRAVILNIK%20ZA%20ODDELNO%20SOBIRAWE%20NA%20OTPADNATA%20OPREMA.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/PRAVILNIK%20ZA%20ODDELNO%20SOBIRAWE%20NA%20OTPADNATA%20OPREMA.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/PRAVILNIK%20ZA%20ODDELNO%20SOBIRAWE%20NA%20OTPADNATA%20OPREMA.pdf
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2. Набројте ги обврските на производителот што се однесуваат на воспоставување, организирање 

и водење систем за собирање, повторна употреба, преработка и рециклирање на посебен тек 

на отпад согласно со Законот за проширена одговорност на производителот за управување со 

посебните текови на отпад  

3. Согласно со Законот за проширена одговорност на производителот за управување со посебните 

текови на отпад, наведете што треба да содржи барањето за добивање на дозвола за 

колективен односно самостоен постапувач и кои документи се приложуваат кон истото 

4. Согласно со Законот за проширена одговорност на производителот за  управување со 

посебните текови на отпад, наведете што треба да содржи дозвола за управување со посебен 

тек на отпад за колективен  постапувач или самостоен постапувач 

5. Согласно со Законот за проширена одговорност на производителот за управување со посебните 

текови на отпад, опишете ја одговорноста и обврските за грижа на производителот за работата 

на Колективниот постапувач 

6. Согласно со Законот за проширена одговорност на производителот за управување со посебните 

текови на отпад, наведее ги обврските на производителот оснивач на самостојниот постапувач 

7. Како се пресметува уделот на секој колективен односно самостоен постапувач во вкупното  

количество на пуштени производи на пазарот во Република Северна Македонија согласно со 

Законот за проширена одговорност на производителот за управување со посебните текови на 

отпад?  

8. Наведете ја постапката која се применува доколку самностојниот или колективниот постапувач 

не ги исполни националните цели за управување со посебните текови на отпад утврдени во 

прописите за посебните текови на отпад за 5% пропорционално на неговиот удел или помалку.  

9. Набројте што минимум треба да содржи Годишниот извештај што колективниот, односно 

самостојниот постапувач го доставува до стручниот орган согласно со Законот за проширена 

одговорност на производителот за управување со посебните текови на отпад  

10. Наведете најмалку кои трошоци треба да ги покрие висината на надоместокот што 

производителите му го плаќаат на колективниот постапувач согласно со Законот за проширена 

одговорност на  производителот за управување со посебните текови на отпад 

11. Правилник за формата и содржината на барањето за регистрација на производителот, формата 

и содржината на барањето за бришење од Регистарот на производители со проширена 

одговорност, формата и содржината на Регистарот за производители со проширена 

одговорност, начинот на чување и одржување на Регистарот, како и формата и содржината на 

потврдата за регистрација и потврдата за бришење на производителот во Регистарот на 

производители со проширена одговорност 

 

 

 

Прашања од Закон за управување со дополнителни текови на отпад 

 

1. Наведете ги основните и посебните цели на Законот за управување со дополнители текови на 

отпад 

2. За кои групи на производи се применува, а на кои не се применува Законот за  управување со 
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дополнителни текови на отпад 

3. Наведете ги обврските на производителот на возила кои произлегуваат од Законот за 

управување со дополнителни текови на отпад и се однесуваат на забрана за користење на 

опасни супстанции во возилата 

4. Наведете ги обврските на производителот на возила кои произлегуваат од Законот за 

управување со дополнителни текови на отпад и се однесуваат на стандарди за кодирање на 

материјали и делови на возила и информации за расклопување на возила? 

5. Наведете ги обврските на производителот на возила кои произлегуваат од законот за 

управување со дополнителни текови на отпад и се однесуваат на обврски за информирање 

на производителот на возила 

6. Наведете ги обврските на производителот на возила кои произлегуваат од законот за 

управување со дополнителни текови на отпад и се однесуваат на информации за крајните 

корисници? 

7. Согласно Законот за управување со дополнителни текови на отпад, опишете ги  oбврските за 

постапување со отпаден текстил и отпадни гуми: 

8. Наведете ги посебните обврски за управување со отпадни гуми согласно Законот за 

управување со дополнителни текови на отпад: 

9. Наведете ги посебните обврски за управување со отпадни масла согласно Законот за 

управување со дополнителни текови на отпад: 

10. Наведете ги посебните обврски за управување со отпаден текстил согласно  законот за 

управување со дополнителни текови на отпад  

11. Наведете ги обврските на градоначалникот за постапување со дополнителни  текови на отпад 

согласно Законот за управување со дополнителни текови на  отпад 


